
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2015

Às 15:43 horas do dia 24 de fevereiro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 009597/2014-13, Pregão nº 00005/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 91.125,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
72.855,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2015 
16:54:50

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: 3D 
PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, Melhor lance: R$ 
72.855,0000

Homologado 
24/02/2015 
15:43:27

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 2 
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 30.375,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SGD COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 
20.900,0000 , com valor negociado a R$ 20.899,9500 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
26/01/2015 
16:55:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SGD 
COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME, 

CNPJ/CPF: 17.337.104/0001-99, Melhor lance: R$ 
20.900,0000, Valor Negociado: R$ 20.899,9500

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/03/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531588&tipo=t



Homologado 24/02/2015 
15:43:27

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Fim do documento

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/03/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531588&tipo=t


